Копия

Дело №5-16/2022
УИД №16MS0026-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата                                                            адрес РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес  РТ фио (адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – директора наименование организации фио (паспортные данные), паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
  фио, являясь директором наименование организации, несвоевременно представила в Отдел персонифицированного учета и обработки информации №2 Государственного учреждения – Отделения Пенсионнного Фонда Российской Федерации по адрес сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М за дата, срок представления которых в соответствии с п. 2.2 статьи 11 Федерального закона от дата № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»- не позднее дата. Указанные сведения по форме СЗВ-М были направлены  в территориальный орган ПФР по телекоммуникационным каналам связи дата, то есть с нарушением установленного законом срока.
         фио на рассмотрение дела не явилась, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещалась надлежащим образом, путем направления судебной повестки заказным письмом по месту ее жительства, указанному в протоколе об административном правонарушении. Материалы дела содержат уведомление о вручении судебной повестки.

При таких обстоятельствах суд считает ее извещенной о времени, дате и месте рассмотрения дела, и полагает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Пунктом 2.2 статьи 11 Федерального закона от дата № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» предусмотрено, что страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:
1) страховой номер индивидуального лицевого счета;
2) фамилию, имя и отчество;
3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

В соответствии с частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде

Cуд считает установленным, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Данный вывод суда следует из: протокола об административном правонарушении №56 от дата, уведомления о составлении протокола об административном; акта о выявлении правонарушения №56 от дата, копии скриншота приема отчета СЗВ-М, из которых усматривается, что сведения ежемесячной отчетности по форме СЗВ-М за дата направлены обществом дата.

При назначении наказания учитывается характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, сведения о личности фио Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, судом не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд
П О С Т А Н О В И Л :
Директора наименование организации фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
Банк получателя:  ОТДЕЛЕНИЕ – НБ адрес наименование организации//УФК по адрес
БИК телефон, р/с 03100643000000011100
Кор. счет 40102810445370000079
Получатель: ИНН телефон, КПП 165501001
УФК по адрес (ОПФР по адрес, л/с 04114001460)
КБК: 392 телефон 0000 140
ОКТМО 92701000
тип платежа указывать – АШ (административный штраф)
назначение платежа указать «Административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя, ИНН физического лица».
Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес через судебный участок №1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:          (подпись)
Копия верна.
	Мировой судья:
	             фио

Постановление вступило в законную силу "____"____________дата
	Мировой судья:
	         фио